MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM DISTRITO DE TLAXIACO, OAX.

SEPTIEMBRE CERRADO

1-ACTIVO

11 - ACTIVO CIRCULANTE

111 - EFECTIVO Y EQUIVALENTES
1111 - EFECTIVO

1112 - BANCOS/TESORERIA
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

12 - ACTIVO NO CIRCULANTE
123 - BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
1231 - TERRENOS
1233 - EDIFICIOS NO HABITACIONALES
1235 - CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES
DE DOMINIO PUBLICO
124 - BIENES MUEBLES
1241 - MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
1243 - EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO
1244 - VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
1246 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS
126 - DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES
1261 - DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES
INMUEBLES
1263 - DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES
MUEBLES
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL ACTIVO

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON

RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

CRz

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

3,793,146.43
328,450.83

3,464,695.60
3,793,146.43
7,445,015.16
375,000.00
6,000,000.00
1,070,015.16
2,885,783.66
73,346.54
13,920.00

1,687,866.16
1,110,650.96

-3,295,428.48
-1,950,000.39
-1,345,428.09

7,035,370.34

$10,828,516.77

2 - PASIVO

21 - PASIVO CIRCULANTE

211 - CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
2117 - RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR
PAGAR A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

22 - PASIVO NO CIRCULANTE
TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE PASIVO
3 - HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

31 - HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
312 - DONACIONES DE CAPITAL
3121 - DONACIONES DE CAPITAL

32 - HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
321 - RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/
DESAHORRO)
3211 - RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/
DESAHORRO)
322 - RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

3221 - RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

325 - RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

3252 - CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES
33 - EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION
DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA /
PATRIMONIO

45,510.44
45,510.44

45,510.44

0.00

45,510.44

2.32

2.32
4,221,113.25
4,221,113.25
6,574,556.50
6,574,556.50
-12,665.74

-12,665.74

10,783,006.33

$10,828,516.77



AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A S F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/239/01370/2023 | INFORME | 2023 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE SITUACION FINANCIERA |
2023-10-26 19:11:16 | MUNICIPIO | 00001000000517754311 | MSM850101C18 | MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM | TLAXIACO | OAXACA | DIRECCION |
PALACIO MUNICIPAL SN SAN MARTIN HUAMELULPAM 69815 | municipiosanmartinhuamelulpam2325@outlook.com | 9531069842 | AUTORIDAD | REYNA
SANTIAGO SANTIAGO | SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 2b230209a80d112bbfb5cde07512¢7419f3eb279e818d2a8fdf5aa0328ebdae |

FIRMA ELECTRONICA
C42KIHAeTZ54NINWBQSAKHOU7A22TQ0ZA3wZra9Q+fj3H4sVetjTejYleWCdBAWzVhql6N7ZsMpVuJTXfpvEkvBOIOkpRZBfeUss1uAlbY+bTOnivL1Xs5Zz+0dp3YqvQHt
E9KuvUyKJqtlhTYhaJ100J2TF+agYZNNCMJCxi4b4L9mILx/ZodS5mOsQlwdsz7HmfPe04xiHoUIMhgVaobRfVfH8/pOUFx/tHEEp34dBTiSn5X39GX0BmMBJI8VVHS5V8X|

mUTP4fNVKBcsIXXaFmBN1y37iBPGWC7LI9+E6Qj1FX3X3uh2wIDPGnpRTLAIOPXNfOE35de2UnK/p7/WHw==
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