

MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM DISTRITO DE TLAXIACO, OAX.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

SEPTIEMBRE CERRADO

1 - ACTIVO		2 - PASIVO	
11 - ACTIVO CIRCULANTE		21 - PASIVO CIRCULANTE	
111 - EFECTIVO Y EQUIVALENTES	3,793,146.43	211 - CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	45,510.44
1111 - EFECTIVO	328,450.83	2117 - RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	45,510.44
1112 - BANCOS/TESORERIA	3,464,695.60	TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	45,510.44
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	3,793,146.43	22 - PASIVO NO CIRCULANTE	0.00
12 - ACTIVO NO CIRCULANTE		TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE	
123 - BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	7,445,015.16		
1231 - TERRENOS	375,000.00	TOTAL DE PASIVO	45,510.44
1233 - EDIFICIOS NO HABITACIONALES	6,000,000.00		
1235 - CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO	1,070,015.16	3 - HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	
124 - BIENES MUEBLES	2,885,783.66	31 - HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	
1241 - MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION	73,346.54	312 - DONACIONES DE CAPITAL	2.32
1243 - EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO	13,920.00	3121 - DONACIONES DE CAPITAL	2.32
1244 - VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1,687,866.16	32 - HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO	
1246 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	1,110,650.96	321 - RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	4,221,113.25
126 - DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES	-3,295,428.48	3211 - RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	4,221,113.25
1261 - DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES	-1,950,000.39	322 - RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	6,574,556.50
1263 - DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	-1,345,428.09	3221 - RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	6,574,556.50
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	7,035,370.34	325 - RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-12,665.74
		3252 - CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES	-12,665.74
TOTAL DEL ACTIVO	\$ 10,828,516.77	33 - EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	
		TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	10,783,006.33
		TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	\$ 10,828,516.77

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/239/01370/2023 | INFORME | 2023 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA |
2023-10-26 19:11:16 | MUNICIPIO | 0000100000517754311 | MSM850101C18 | MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM | TLAXIACO | OAXACA | DIRECCIÓN |
PALACIO MUNICIPAL SN SAN MARTIN HUAMELULPAM 69815 | municipiosanmartinhuamelulpam2325@outlook.com | 9531069842 | AUTORIDAD | REYNA
SANTIAGO SANTIAGO | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 2b230209a80d112bbfb5cde07512c7419f3eb279e818d2a8fdf5aa0328ebdae9 |

FIRMA ELECTRÓNICA

C42KIHAeTZ54N1NWBQsAKH0u7A22TQ0ZA3wZra9Q+fj3H4sVetjTejYleWCdBAWzVhql6N7ZsMpVuJTXfpvEkvB0l0kpRZBfeUss1uA1bY+bTOivL1Xs5Zz+0dp3YqvQHt
E9KuvUyKjqt1hTYhaJ1OOJ2TF+agYZNNCMJCxi4b4L9m9Lx/ZodS5mOsQ1wdsz7HmfPe04xiHoUIMhgVaobRfVfH8/pOUFx/tH6Ep34dBTiSn5X39GX0BmBJ8VvHs5V8xj
mUTP4fNvKBcsJXXaFmBN1y37iBPGWC7L9+E6Qj1FX3X3uh2wJDPGnpRTLdi9PXNfOE35de2UnK/p7/WHw==